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skat efter den såkaldte eredit-metode. I en sådan situ- 
ation skal Danmark nedsætte sin skat med den skat, 
der er betalt i udlandet, dog højst den danske skat, der 
falder på den udenlandske indkomst. Hvis den uden- 
landske skat er mindre end den danske, er der ikke no- 
get problem. Er den udenlandske skat imidlertid høje- 
re end den danske, vil det maksimale danske nedslag 
fremover være de hidtidige skatter plus arbejdsmar- 
kedsbidraget. 

Det forhold, at arbejdsmarkedsbidraget gøres til en 
skat, vil også kunne få betydning for personer, som 
har bopæl i udlandet, og som erhverver lønindkomst i 
Danmark. Hvis en sådan person er socialt sikret i Dan- 
mark, skal der efter de gældende regler betales dansk 
arbejdsmarkedsbidrag. Lovforslaget ændrer ikke det- 
te. Betragtes arbejdsmarkedsbidraget som en skat, vil 
den danske skat, som den pågældende maksimalt vil 
kunne få nedslag (credit) for i sit hjemland, være til- 
svarende større. Dette vil være af betydning, hvis 
hjemlandets skat er højere end den danske, men vil i 
øvrigt også afhænge af hjemlandets lovgivning og 
praksis. 

Det er regeringens hensigt at foretage en forenkling 
af det regelsæt, der gælder for arbejdsmarkedsbidra- 
get. Imidlertid vil det af hensyn til forskudsregistre- 
ringen for 2008 ikke være muligt at foretage egentlige 
systemmæssige ændringer. Regeringen vil derfor på 
et senere tidspunkt fremsætte forslag til forenklinger 
med henblik på, at arbejdsmarkedsbidraget bedre kan 
integreres i det almindelige personskattesystem. 

3.3. Den Særlige Pensionsopsparing 
Det foreslås at forlænge suspensionen afbetaling af 

bidrag til den særlige pensionsopsparing (SP-bidra- 
get) med yderligere et år frem til og med 2008. 

3.4. Regulering af beløbsgrænserne i skattelovgivnin- 
gen 

Det foreslås endvidere, at der foretages en teknisk 
justering af reguleringen af beløbsgrænserne i skatte- 
lovgivningen, der reguleres efter personskattelovens § 
20, så beløbsgrænserne for 2008 reguleres under hen- 
syntagen til, at satsen for arbejdsmarkedsbidraget 
foreslås fastsat til 8 pet. Det drejer sig bl.a. om person- 
fradraget, mellem- og topskattegrænserne, beskæfti- 
gelsesfradraget m.fl. 

Den foreslåede justering sker af hensyn til at kunne 
gennemføre en rettidig afvikling af forskudsregistre- 
ringen for 2008, der ikke kan afvente lovændring, og 
de efterfølgende administrative procedurer, der er for- 
bundet med en ændret satsregulering i forhold til den 
regulering, der er udmeldt i forslaget til finanslov for 

2008. Heri er reguleringen opgjort i overensstemmel- 
se med de gældende bestemmelser i arbejdsmarkeds- 
fondsloven og satsreguleringsloven, hvorefter der er 
anvendt den budgetterede sats for arbejdsmarkedsbi- 
draget på 7,5 pet. 

På denne baggrund foreslås det derfor, at der fore- 
tages en teknisk justering af reguleringen ved, at der 
for indkomståret 2008 fastsættes et reguleringstal i 
personskattelovens § 20 på 176,7. Dette reguleringstal 
ville være fremkommet ved en regulering efter de 
gældende regler ved anvendelse af en sats for arbejds- 
markedsbidraget på 8 pet. I de følgende år foretages 
der igen regulering efter de sædvanlige regler. 

3.5. Forskudsregistreringen 
De første faser af Forskud2008 er iværksat. Det in- 

debærer, at nogle få beløbsgrænser, der indgår i ind- 
komstopgørelsen og fortrykkes på forskudsskemaet, 
allerede er fastsat i overensstemmelse med den regu- 
lering, der er udmeldt i forslaget til finanslov for 2008. 
Det vil sige, at de er reguleret under hensyntagen til en 
sats for arbejdsmarkedsbidraget på 7,5 pet. I relation 
til Forskud2008 vil den ovennævnte foreslåede juste- 
ring af reguleringen af beløbsgrænserne, så der tages 
hensyn til et arbejdsmarkedsbidrag på 8 pet., blive 
vedtaget for sent i forhold disse fortrykte beløbsgræn- 
ser. 

Der foreslås derfor nogle beskedne justeringer af 
disse beløbsgrænser, så de kommer til at svare til be- 
løbsgrænserne, der fremgår af forskudsskemaet. 

Det drejer sig om beløbsgrænsen for overførsel til 
medarbejdende ægtefælle, der i 2008 foreslås fastsat, 
så den udgør 208.500 kr. i stedet for 207.300 kr., som 
fremkommer ved den justerede regulering. Kapital- 
pensionsfradraget foreslås fastsat til 44.500 kr. i stedet 
for 44.200 kr., og fradraget for gaver til almenvelgø- 
rende foreninger foreslås fastsat 14.000 kr. i stedet for 
13.900 kr. Endvidere foreslås det at justere to beløbs- 
grænser i henholdsvis virksomhedsskatteloven og 
pensionsbeskatningsloven, således at de ligesom ka- 
pitalpensionsfradraget kommer til at udgøre 44.500 
kr. i stedet for 44.200 kr. 

4. Økonomiske konsekvenser for det offentlige 

4.1. Samlet økonomisk virkning af Lavere skat på ar- 
bejde 

De økonomiske virkninger i 2008, 2009 og 2010 
samt de varige virkninger af de forskellige elementer, 
der indgår i regeringens forslag til Lavere skat på ar- 
bejde, fremgår af tabel 1. 


